UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /UBND-DT
V/v báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị

số 09-CT/TU ngày 06/4/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng 11 năm 2023

  Kính gửi:

    - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

    - Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Đoàn Thanh niên huyện;

    - Phòng Dân tộc;

    - Các Phòng: Dân tộc, Giáo dục và Đào tạo, Tư pháp, Văn

    hóa - Thông tin, Tài chính - Kế hoạch; Trung tâm Y tế,

    Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

    - Công an huyện, các đồn biên phòng trên địa bàn huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Chỉ thị số 09-CT/TU ngày 06/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với việc giảm thiểu tình trạng tảo

hôn và hôn nhân cận huyết thống;

 Thực hiện Công văn số 4379/UBND-VX ngày 13/11/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu, báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TU ngày 06/4/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy và Công văn số 888/BDT-CSDT ngày 16/11/2023 của Ban Dân

tộc tỉnh, V/v báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TU ngày 06/4/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2023.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Đối với phần thuyết minh của Báo cáo

 Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn căn cứ nhiệm

vụ, giải pháp tại Chỉ thị số 09-CT/TU ngày 06/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

và nhiệm vụ cụ thể được giao tại Kế hoạch số 255/KH-UBND ngày 16/08/2022 của

UBND huyện để xây dựng báo cáo theo nội dung đề cương gợi ý gửi kèm theo.

 2. Đối với phần biểu số liệu: UBND các xã, thị trấn báo cáo đầy đủ số liệu,

thông tin theo biểu mẫu.

(Có đề cương và biểu mẫu gửi kèm).

 Báo cáo gửi về Phòng Dân tộc huyện trước ngày 02/12/2023. Đồng thời gửi

file mềm theo địa chỉ phongdantoc@gmail.com để tổng hợp trình UBND huyện.

(Trong quá trình tổng hợp nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ đồng chí

Lưu Thị Hiền, công chức phòng Dân tộc qua số điện thoại 0973.268.018 để được

giải đáp).

 Căn cứ Văn bản này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu: VT, C1, DT.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-11-22T21:30:14+0700

		2023-11-23T08:48:31+0700

		2023-11-23T08:48:31+0700

		2023-11-23T08:48:31+0700